
UCHWAŁA NR XXXIII/78/2016
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 
2017 rok .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
( Dz.U. z 2016 r. poz. 617 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 

Obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowaną do obliczenia podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2016 roku w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2017 (M.P. 
z 2016 r. poz. 993) z kwoty 52,44 zł za 1dt do kwoty 42 zł za 1 dt. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: FEAIZ-PQLPS-MHLYA-SWEOJ-VOBKR. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIII/78/2016

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 28 listopada 2016 r.

Przy ustaleniu stawki podatku rolnego należy uwzględnić następujące przepisy: 
1) Art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym uprawniający Radę Gminy do 
obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. 
2) Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2016 roku w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2017 
Cena skupu żyta stanowiąca podstawę naliczenia w 2017 roku podatku rolnego wynosi 52,44 zł za 1 dt. 
Przypomnijmy, iż na 2016 rok kształtowała się ona na poziomie 53,75 zł za 1 dt. Proponuje się, aby cenę 
skupu żyta obniżyć do kwoty 42 zł za 1 dt., tj. pozostawić na poziomie 2014-2016 roku. 

Id: FEAIZ-PQLPS-MHLYA-SWEOJ-VOBKR. Podpisany Strona 1




